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Høringssvar til Natur-, Miljø- og Klimapolitik 2020 
 
 

Grønt Råd takker for muligheden for at afgive høringssvar på Ringsted Kommunes 
reviderede Natur-, Miljø- og Klimapolitik 2020, hvor Ringsted Kommune sætter 

fokus på grundlaget for det gode liv i sunde og rare omgivelser med et liv uden 
miljøbelastende stoffer.  

 
Grønt Råd har følgende bemærkninger til Natur-, Miljø- og Klimapolitik 2020: 
 

Generelt er det godt med opdelingen i en beskrivelse og en kolonne med ”Vi vil…”, 
der giver indikationer på, hvilke virkemidler og handlinger man tænker at bringe i 

anvendelse. 
 

Det er glædeligt, at man allerede i indledningen nævner borgerinddragelse ved 
samarbejde mellem borgere, virksomheder, kommunen og andre relevante 

aktører. Grønt Råd er her nævnt som en fast samarbejdspartner. 
 

En mangfoldig natur med god biodiversitet fordrer en afstemt naturpleje, som kan 
medvirke til at sikre naturkvaliteten. 

Man kan indtænke flersidigt brug af offentlige grønne arealer, der vil øge 
arealernes naturværdi og give en bedre oplevelse ved rekreative og andre 
friluftsaktiviteter. 

 
En naturpark som ramme for følsomme naturområder kan medvirke til at 

tilskynde, at kommunen og private lodsejere indtænker biologiske mangfoldighed i 
naturplejen. 
 

Rent vand til alle kommunes borgere er centralt både fra private og offentlige 
vandforsyninger. De nuværende og kommende nye forureningstyper af vores 

grundvand vil kræve, at man optimerer kravene til størrelsen af de boringsnære 
beskyttelsesområder (BNBO), samt hvilken driftsform arealer skal have.  

 
Rent vand i vandløb og i søer er vigtigt for det biologiske liv og den oplevede 

naturkvalitet. 
”Sådan vil du kende Ringsted Kommune” vil for den enkelte borger kræve, at den 
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oplevede livskvaliteten i vores søer og vandløb sker på baggrund af nogle 
ambitiøse og realiserbare miljømål for søer og vandløb. 

Forebyggelse af forurening af jord, luft og vand og støj er vigtig, og meget tunge 
og støjende lastbiltrafik er flyttet til Østre Ringvej og Roskildevej samme med 

Motorvejen tæt ved Ringsted. 
En plan for støjreducerende tiltag langs Østre Ringvej og motorvejen kunne 
ønskes. 

Ringsted kommune ønsker at være en klimavenlig kommune med ønsket om at 
nedbringe CO2-udledningen med 20 % ved udgangen af 2020 - om et ½ år! 

Her til nedbringelse af CO2-udledningen med 2 % hvert år ved ændring af drift og 
ved energirenovering af kommunale bygninger. 
Den grønne omstilling er et fælles ansvar, hvor borgere og virksomheder også bør 

medvirke til at nedbringe CO2-udledningen. 
Det er glædeligt at Ringsted Kommune på denne måde ønsker at bidrager til og 

være til inspiration for en grøn omstilling. 

Med oplægget til en Natur-, Miljø- og Klimapolitik for Ringsted Kommune er der 

lagt op til en god ambition om at være en natur- og klimakommune. 

Grønt Råd ser frem til en drøftelse af det videre arbejde og realisering af de 
projekter, der skal igangsættes. 

 

 

På vegne af Grønt Råd 

 

Aksel Leck Larsen 

Formand 


